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Anmälan av rapport från djupintervju- och 
fokusgruppsundersökning med föräldrar om 
cannabis 

Sammanfattning 

Våren 2014 genomförde förvaltningen, i samverkan med stadsdels-

förvaltningarna i Skärholmen och Rinkeby-Kista, en djupintervju- 

och fokusgruppsundersökning om cannabis. Rekryteringen av 

föräldrar till barn i årskurs 7-9 genomfördes till största del på plats i 

Skärholmens - och Rinkebys centrum. Stadsdelsförvaltningarnas 

medborgarkontor upplät lokaler och var behjälpliga med 

information och stöd vid rekrytering av deltagare. Totalt deltog 50 

föräldrar, 25 i varje stadsdelsförvaltning. Knappt hälften av 

respondenterna deltog i djupintervju och drygt hälften i fokusgrupp. 

Diskussionerna utgick från tre teman: kunskap om cannabis, 

attityd/hållning samt information/kommunikation.  

 

Föräldrarna i undersökningen ansåg att cannabis är ett problem 

eftersom flera uppgav att drogen finns i familjernas närområde.  

Många föräldrar hade erfarenhet av cannabis genom att någon 

familjemedlem, granne alternativt annan i närområdet testat eller 

fastnat i ett missbruk. Föräldrarna hade en restriktiv hållning 

gentemot barnen vad gäller alkohol, tobak och narkotika.  

 

Samtliga föräldrar uppgav att de diskuterar alkohol, narkotika och 

tobak med sina barn. De upplevde dock att det är svårare att prata 

om narkotika och cannabis än om alkohol och tobak. På grund av 

kunskapsbrist diskuterar flertalet inte just cannabis med sina barn. 

De som hade fått information om cannabis på olika sätt kände sig 

mer rustade för att samtala om drogen med sina barn. 

 

Många föräldrar kände oro för cannabis och flera upplevde att 

tillgången på cannabis är hög i närområdet. Föräldrarna tillskrev sig 

själva en viktig roll, men kunde också känna viss uppgivenhet då de 

upplevde svårigheter med att påverka sina ungdomars val. Vissa 

menade att ungdomarna inte lyssnar, utan gör som de själva vill och 

att det är svårt att styra deras vilja. Föräldrarna ansåg att deras 

kunskaper om cannabis och dess risker är relativt låg. Föräldrarna 

tyckte det är komplicerat att söka information själva. 


